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NORDIC CIRCULAR SUMMIT EFTERFRÅGAR 
STRUKTURELLA MEDEL FÖR FRAMDRIVNING AV EN 

HOLISTISK OMSTÄLLNING 
 

Nordic Circular Summit i Stockholm, 22- 24.11, ger möjlighet att ta tempen i ny kunskap 
och utveckling inom cirkulär ekonomi och design i Norden. Deltagande i konferensen 
motiveras dels av kunskapsinhämtning kring den aktuella utvecklingen runt om i Norden 
kring omställning till en cirkulär ekonomi. Det blev tydligt att initiativen och angreppsätten 
för att mobilisera krafter inom branscher, sektioner och regioner för att fördjupa arbetet 
med cirkulär ekonomi är prioriterat bland många beslutsfattare, och ses som avgörande 
för att kunna uppnå hållbarhetsmålen, både nationellt och globalt. Deltagandet 
möjliggjorde förmedlandet av relevanta metoder och angreppssätt, men även trender och 
inspirerande benchmark exempel inom olika tillverkande branscher, relevanta för företag 
inom tillverkande industri som projektet Developing Circular Design (DeCiDe) arbetar 
mot i Jakobstadsregionen.  

Nordic Circular Summit utgjorde även ett utmärkt tillfälle att träffa och utbyta perspektiv 
och idéer med olika typer av aktörer som arbetar med olika aspekter och med olika typer 
av angreppssätt med den cirkulära omställningen. Bland annat ordnades möte med Anne 
Raudaskoski, Ethica, för att diskutera cirkulära design sprintar, samt Anna Wellander 
Gisslen, Samordnare för Nordens Ecodesign Circle och expert inom cirkulär ekonomi på 
SVID. Som representant av DeCiDe projektet kunde resultat från Jakobstadsregionen 
delas med andra, och inspiration kring hur projektet skulle kunna tas vidare gavs - både i 
relationen till ny lagstiftning och policyutveckling som berör den tillverkande industrin och 
från pionjärer som bryter ny mark i exempelvis industrikluster och cirkulär 
designimplementering. 



Konferensen hade tre övergripande teman: ’Nya Norden – lärdomar från krisen’, där 
funktionen av ekonomiska instrument för att navigera kriser och bygga resiliens på olika 
nivåer. ’Vart är vi i omställningen’ där både de stora strukturella utmaningarna och 
möjligheterna lyftes, med avstamp i det cirkulära arbetet inom och mellan de nordiska 
länderna. I denna session erbjöds en intressant spegling av hur arbetet genomfört inom 
DeCiDe-projektet och Jakobstadsregionen, där det blev tydligt att det växande fokuset och 
ambitionerna kring cirkulär utveckling inom regionens företag och näringsliv är någonting 
unikt. Det tredje temat var framtidens regenerativa marknad, där många djupare 
strukturer och attityder som är förutsättningen för en cirkulär omställning togs upp i olika 
ljus och kontexter. Från hur lärdomar från naturen kan inkluderas i våra ekonomiska 
system och design praktiker (genom metoder som biomimikry) till attitydförändringar där 
vi behöver röra oss från att vara ’mindre dåliga’ till att bidra med nya värden till naturen 
genom regenerativa system. 
 
Konkret gavs handfasta verktyg som kan sporra företag kopplade till projektet i deras 
nästa steg, benchmarkingexempel och en uppdaterad kunskap i de stora strukturella 
förändringar som kommer på EU-nivå som direkt berör DeCiDe’s målgrupp – 
Jaobstadsregionens mångfacetterade tillverkande industri.  
 
Medverkan gav även en större medvetenhet av de många parallella projekten kring 
Finlands nationella strategier och positionering som en föregångare när det kommer till 
den cirkulära omställningen, men en uppsjö av spännande och inspirerande exempel 
som visar vägen framåt.  
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